Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

PROJETO DE LEI Nº
(de autoria do Legislativo)

Dispõe sobre a
denominação de
“ANTENOR DIAS DA
SILVA JUNIOR”, a Rua
08 do Loteamento Tatuí
Caguassu, no município
de Tatuí, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu,
Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica denominada de ANTENOR DIAS DA
SILVA JUNIOR, a Rua 08 do Loteamento Tatuí Caguassu, nesta
cidade.

 Art. 2º A Divisão de Topografia, Desenho e
Cadastro da Prefeitura Municipal, procederá ao emplacamento da
mesma.

 Art. 3º As despesas com a execução desta Lei
correrão por conta de verbas próprias, suplementadas se
necessário.

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, Tatuí 03 de Julho de
2023.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
73

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

B
S

N
-W

9R
0-

98
94

-V
06

B

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

JUSTIFICATIVA

                 Trata-se de uma singela e justa homenagem ao Sr. Antenor Dias
da Silva Junior, nascido em Boituva/SP em 25/03/1932 (Vinte e cinco, de
março de mil novecentos e trinta e dois). Casou-se com Iolanda de Oliveira
Silva, e teve 03 (três) amados filhos.

                 Antenor, teve sua formação em Geografia pela faculdade Dom
Aguirre, e teve seu magistério pelo Instituto de Educação Barão de Suruí.
Iniciou sua carreira lecionando no primário, depois foi concursado como
secretário de escola e diretor substituto.

Foi um homem de bem, de coração generoso, de conduta exemplar, um
exemplo a ser seguido, quer como base de família, quer como cidadão
honrado e trabalhador. Excelente amigo, certamente foi um presente na vida
de todos que a conheciam e que puderam compartilhar da sua vida.

                Antenor Dias da Silva Junior, faleceu aos 88 anos, em 29/02/2020
(vinte e nove de fevereiro de dois mil e vinte), deixando eternas saudades aos
seus filhos, netos, familiares e amigos queridos.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
73

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

B
S

N
-W

9R
0-

98
94

-V
06

B

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8BSNW9R09894V06B"?chave=8BSNW9R09894V06B, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8BSN-W9R0-9894-V06B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
73

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

B
S

N
-W

9R
0-

98
94

-V
06

B

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8BSNW9R09894V06B
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8BSNW9R09894V06B
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8BSNW9R09894V06B
		2023-07-03T13:02:16-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura